苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

74

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境

保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确保工业

固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了ISO14001：2015环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与

测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确

了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建

立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，

将环境保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确

保工业固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了ISO14001：2015环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与

测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确

了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建

立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

十九、其他重大事项的说明

关于重大资产重组之部分限售股份解除限售上市流通事项

鉴于公司本次重组之部分原波发特股东已履行其在本次重组中所做出的所有承诺，公司

于2019年1月为其办理了所持限售股份的解除限售并上市流通事宜。本次解除限售的股份数量

为6,023,609股，涉及股东21名（不含业绩承诺补偿义务人陈宝华、张嘉平），上市流通日期

为2019年1月28日，具体详见公司于2019年1月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的《关于重大资产重组之部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2019-005）。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

75

二十、公司子公司重大事项

无。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项  目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
52,126,000 63.57% 30,329,755 0 0 -754,250 29,575,505 81,701,505 72.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
52,126,000 63.57% 30,329,755 0 0 -754,250 29,575,505 81,701,505 72.81%

其中：境内法人

持股
3,960,000 4.83% 9,047,111 0 0 0 9,047,111 13,007,111 11.59%

   境内自然

人持股
48,166,000 58.74% 21,282,644 0 0 -754,250 20,528,394 68,694,394 61.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
29,870,000 36.43% 0 0 0 645,250 645,250 30,515,250 27.19%

1、人民币普通

股
29,870,000 36.43% 0 0 0 645,250 645,250 30,515,250 27.19%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 81,996,000 100.00% 30,329,755 0 0 -109,000 30,220,755 112,216,755 100.00%

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

77

股份变动的原因

2018年1月，公司实施了重大资产重组之非公开发行股份购买波发特相关股权事项，公司

向陈宝华、张嘉平等23位波发特股东合计非公开发行股份2,051.0483万股，新增股份于2018年

1月26日在深交所上市。新增股份上市后，公司总股本由8,199.60万股增加至10,250.6483万股。

2018年6月5日，公司实施了2017年限制性股票激励计划预留部分限制性股票的授予工作，

公司向47名预留激励对象授予22.70万股限制性股票。该部分限制性股票于2018年6月29日在

深交所上市。新增股份上市后，公司总股本由10,250.6483万股增加至10,273.3483万股。

2018年6月22日，公司对股权激励计划首次授予的3名离职激励对象所持已获授但尚未解

锁的5.70万股限制性股票进行了回购注销。2018年7月30日，公司在中登公司深圳分公司完成

首次授予的部分限制性股票回购注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由10,273.3483

万股减少至10,267.6483万股。

2018年9月，公司实施了重大资产重组之非公开发行股份募集配套资金事项，公司向包括

公司实际控制人王娟在内的7名特定投资者合计非公开发行股份959.2272万股，新增股份于

2018年10月22日在深交所上市。新增股份上市后，公司总股本由10,267.6483万股增加至

[…]

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

79

波发特相关股权的股份登记事项，公司向陈宝华、张嘉平等23位波发特股东合计非公开发行

2,051.0483万股股份，新增股份于2018年1月26日在深交所上市。

2018年6月，公司向中登公司深圳分公司申请办理了2017年限制性股票激励计划预留部分

限制性股票的授予登记事项，本次公司向47名预留激励对象合计非公开发行22.70万股限制性

股票，该部分限制性股票于2018年6月29日在深交所上市。

2018年7月，公司向中登公司深圳分公司申请办理了对离职激励对象所持已获授但尚未解

锁的5.70万股限制性股票的回购注销事项。2018年7月30日，公司在中登公司深圳分公司完成

首次授予的部分限制性股票回购注销手续。

2018年10月，公司向中登公司深圳分公司申请办理了重大资产重组之非公开发行股份募

集配套资金事项，公司向包括公司实际控制人王娟在内的7名特定投资者合计非公开发行

959.2272万股股份，新增股份于2018年10月22日在深交所上市。

2018年11月，公司向中登公司深圳分公司申请办理了对离职激励对象所持已获授但尚未

解锁的5.20万股限制性股票的回购注销事项。2018年11月27日，公司在中登公司深圳分公司完

成首次授予的部分限制性股票回购注销手续。

股份回购的实施进展情况：不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司向激励对象授予预留限制性股票22.70万股，回购注销离职激励对象所持

已获授但尚未解锁的限制性股票10.90万股，发行股份购买资产新增有限售条件股份

2,051.0483万股，非公开发行股份募集配套资金新增有限售条件股份959.2272万股，上述股份

变动对基本每股收益和稀释每股收益、对归属于公司普通股股东的每股净资产影响如下：

项  目 变动前 变动后

总股本（万股） 8,199.60 11,221.6755

基本每股收益（元/股） 0.32 0.48

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.48

对归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 5.99 12.69

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

80

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期解除

限售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数
限售原

因
解除限售日期

韩裕玉 35,688,000 0 0 35,688,000
首发前

限售股
2019 年 5 月 10 日

陈宝华 0 0 9,214,233 9,214,233
首发后

限售股

根据波发特业绩承

诺完成情况分三期

解除限售

张嘉平 0 0 5,267,342 5,267,342
首发后

限售股

根据波发特业绩承

诺完成情况分三期

解除限售

王娟 4,978,500 0 2,245,172 7,223,672

首发前

限售股/
首发后

限售股

首发前限售股将于

2019 年 5 月 10 日

解除限售；首发后

限售股将于 2021
年 10 月 22 日解除

限售。

韩惠明 4,978,500 0 0 4,978,500
首发前

限售股
2019 年 5 月 10 日

苏州明善汇德投资企业

（有限合伙）
0 0 2,245,172 2,245,172

首发后

限售股
2019 年 10 月 22 日

苏州高新国发创业投资有

限公司
1,800,000 0 0 1,800,000

首发前

限售股
2019 年 5 月 10 日

苏州明鑫高投创业投资有

限公司
1,440,000 0 0 1,440,000

首发前

限售股
2019 年 5 月 10 日

苏州荣文集团有限公司 0 0 1,347,103 1,347,103
首发后

限售股
2019 年 10 月 22 日

苏州荻溪文化创意产业投

资中心（有限合伙）
0 0 1,139,471 1,139,471

首发后

限售股
2019 年 1 月 28 日

嘉兴市兴和股权投资合伙

企业（有限合伙）、苏州明

善睿德投资企业（有限合

伙）、福州合晟创展财务咨

询合伙企业（有限合伙）、

许益民、沈铁军、黄斌、

秦志军、周永兰、陈秋

颖、苏州凯浩投资管理有

限公司、陈斌、赵学峰、

张剑、陆广兵、韩艳艳、

0 0 4,319,702 4,319,702
首发后

限售股
2019 年 1 月 28 日

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

81

股东名称
期初限售股

数
本期解除

限售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数
限售原

因
解除限售日期

魏连生、管臣、苏晶晶、

周建军

苏州高新富德投资企业

（有限合伙）
0 0 569,735 569,735

首发后

限售股

564,436 股股份于

2019 年 1 月 28 日

解除限售，5,299
股股份于 2021 年 1
月 26 日解除限售

北京金证互通资本服务股

份有限公司、太仓娄沣恒

鑫投资管理合伙企业（有

限合伙）－太仓娄沣恒鑫

投资管理合伙企业（有限

合伙）－成长 2 号基金、

孙中奇、唐艳明

0 0 3,754,825 3,754,825
首发后

限售股
2019 年 10 月 22 日

2017 年限制性股票激励计

划 124 名激励对象
1,996,000 754,800 118,000 1,359,200

股权激

励限售

股

根据 2017 年限制

性股票激励计划分

期解除限售

苏州德睿亨风创业投资有

限公司、王祥龙、姚跃

文、郑颖颖、吴峻、王新

尚

1,200,000 0 0 1,200,000
首发前

限售股
2019 年 5 月 10 日

报告期内公司离任及现任

董监高
45,000 0 109,550 154,550

高管锁

定股
根据中国证监会相

关规定解除限售

合计 52,126,000 754,800 30,330,305 81,701,505 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终

止日期

股票类

人民币普通股 2018 年 01 月 26 日 32.91 元/股 20,510,483 2018 年 01 月 26 日 20,510,483

人民币普通股 2018 年 06 月 29 日 14.47 元/股 227,000 2018 年 06 月 29 日 227,000

人民币普通股 2018 年 10 月 22 日 22.27 元/股 9,592,272 2018 年 10 月 22 日 9,592,272

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

苏州市世嘉科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

82

（1）因实施重大资产重组发行证券情况

2017年9月8日，公司2017年限制性股票激励计划和重大资产重组方案经2017年第一次临

时股东大会审议通过；2017年12月21日，公司收到中国证监会核发的《关于核准苏州市世嘉

科技股份有限公司向陈宝华等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2017]2369号）。根据中国证监会批复，公司获得核准向陈宝华、张嘉平等23名波发特股东非

公开发行2,051.0483万股股份购买相关资产，以及核准公司非公开发行股份募集配套资金不超